
 strana 1 ze 3  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  

Šumperské sportovní areály, s.r.o. 
Lidická 2819/81, 787 01 Šumperk 
IČ: 27786781 
Jednající Ing. Miroslavem Pospíšilem 
(dále jen „provozovatel“) 
a 

miOm, s.r.o. 
V Rovinách 588/52, 140 00 Praha 4 
IČ: 47120398 
jednající Ing. Martinem Růžičkou 
(dále jen „poskytovatel licence“) 

tuto 

LICENČNÍ a PROVOZNÍ SMLOUVU 

I.Článek 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování licence a služeb s ní spojenými k provozování díla 
dodaného Smlouvou o dílo, uzavřené dne 1. 10. 2022 mezi mateřskou společností provo-
zovatele Podniky města Šumperk a.s., Slovanská 21, 787 01 Šumperk, IČ: 65138163 a 
poskytovatelem licence k dílu označenému jako „R2S – rezervační a přístupový systém 
tenisových kurtů“ (dále jen „dílo“). 

2. Rozsah licence je dán položkovou kalkulací, která je nedílnou přílohou výše uvedené smlouvy 
o dílo. 

3. Rozsah funkčnosti díla je též specifikován popisem, který objednatel odsouhlasil zhotoviteli 
před podpisem smlouvy o dílo a je nedílnou součástí smlouvy o dílo dle odst. 1. 

II.Článek 

Cena za licence a služby, platební podmínky 

1. Cena se skládá z ceny za softwarové licence a služby. 

2. Cena za softwarové licence a služby bude hrazena v podobě měsíčního paušálu ve výši 
1 775 Kč bez DPH. 

3. Poskytovatel licence má právo zvýšit cenu dle odst. 2 tohoto článku vždy počátkem roku 
o míru inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí rok. Pokud provozovatel 
nebude provozovat systém celý předchozí rok, počítá se poměrná část inflace. 

4. Provozovatel se zavazuje hradit měsíční paušál minimálně po dobu 36 měsíců od předání 
díla.  

5. V případě vypovězení smlouvy provozovatelem před uhrazením 36 paušálních částek je 
poskytovatel licence oprávněn neuhrazené částky jednorázově fakturovat provozovateli. 

6. Cena licence dohodnutá dle odst. 2 může být změněna písemnou dohodou smluvních stran 
v případě změny rozsahu licence. 

7. Služby spojené s provozem systému nad rámec poskytování licence budou účtovány vždy za 
uplynulý měsíc dle zveřejněného platného ceníku služeb poskytovatele licence. 



 strana 2 ze 3  

8. Splatnost veškerých faktur činí 14 (čtrnáct) dnů od dne doručení faktury provozovateli. 
V případě prodlení s úhradou faktury je poskytovatel licence oprávněn účtovat provozovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý i započatý den prodlení.  

III.Článek 

Licenční ujednání 

1. Autorem díla nebo jakéhokoliv jeho části je poskytovatel licence. Takto vzniklé autorské právo 
je na třetí osoby bez souhlasu poskytovatele nepřevoditelné. 

2. Provozovatel není oprávněn poskytovat oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
třetí osobě a není oprávněn postoupit licenci zcela anebo zčásti třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele licence. 

IV.Článek 

Ochrana informací důvěrného charakteru 

1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, a to zejména o 
informacích důvěrných, o nichž se v průběhu spolupráce dozví nebo je získá, a to i po 
ukončení této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na již veřejně známé informace. 

2. Poskytovatel licence se zavazuje vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací 
důvěrného charakteru a jejich ochranu zajistit, zejména zabezpečit ochranu předaných 
podkladů a dokumentů tak, aby nemohlo dojít k jejich zneužití. 

V.Článek 

Platnost smlouvy 

1. Platnosti této smlouvy začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem ve Smlouvě o dílo 
– viz čl. I odst. 1 této smlouvy. 

2. Smluvní strany mohou kdykoliv ukončit smlouvu dohodou. 

3. Ukončit smlouvu lze též písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíce od doručení 
výpovědi druhé straně. 

4. Provozovatel i poskytovatel licence mohou odstoupit od smlouvy v případech uvedených 
v další části tohoto článku. Odstoupením, které je účinné ke dni písemného doručení, se 
smlouva ruší ke dni doručení a strany jsou povinny provést vzájemné vypořádání. 

5. Provozovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 

a) poskytovatel licence porušil ustanovení čl. IV této smlouvy 

6. Poskytovatel licence je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 

b) provozovatel užívá dílo v rozporu s účelem této smlouvy 

c) provozovatel je v prodlení s úhradou dohodnuté platby delším než 15 dní 

d) provozovatel porušil ustanovení čl. III této smlouvy 

7. Vyšší moc: 
Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 
Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby 
neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 
Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 



 strana 3 ze 3  

Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje 
zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, 
stávka, karanténa, nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran 
Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 
odstranění následků vyšší moci. 

VI.Článek 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna či jakkoliv doplňována pouze písemnými, vzájemně 
dohodnutými dodatky. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní provozovatel. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom. Tato smlouva obsahuje úplný text smlouvy mezi oběma stranami a neexistují 
žádná ústní či písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma stranami týkající se subjektu 
této smlouvy, která by v ní nebyla plně vyjádřena. 

4. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

za provozovatele 
v Šumperku dne 30. 08. 2022 

 
 
 
 

…………………………………………………….. 
Ing. Miroslav Pospíšil 

za poskytovatele licence 
v Praze dne 01. 09. 2022 

 
 
 
 

…………………………………………………….. 
Ing. Martin Růžička 

 


